

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO  
Del 01 de enero al 30 de noviembre de 2014  
(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		381,491,122.52	
Intereses	292,587,426.01		
Comisiones	88,903,696.51		
Negociación de Títulos-Valores	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	0.00		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		81,937,721.01	
Intereses	75,075,974.02		
Comisiones	1,281,184.64		
Beneficios Adicionales	0.00		
Negociación de Títulos-Valores	687,599.25		
Cuota de Formación FOPA	2,295,122.61		
Productos no Cobrados	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	2,597,840.49		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			299,553,401.51
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		22,639,071.71	
Comisiones por Servicios Diversos	4,222,308.91		
Arrendamientos	0.00		
Almacenaje	0.00		
Avalúos e Inspecciones	0.00		
Manejo de Cuenta	17,595,319.39		
Otros	821,443.41		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		69,488,295.11	
Comisiones por Servicios	69,488,295.11		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			(46,849,223.40)
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		2,838,321.34	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	2,838,321.34		
Productos por Inversiones en Acciones	0.00		
Productos por Promoción de Empresas	0.00		
<b>GASTOS</b>		75,184,514.69	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	324,935.96		
Cuentas Incobrables y de Duda Recuperación	74,859,578.73		
Gastos por Promoción de Empresas	0.00		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-72,346,193.35
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			180,357,984.78
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			179,521,043.48
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			636,941.28
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		420,186.84	
Productos Extraordinarios	2,596,654.47		
Gastos Extraordinarios	2,176,467.63		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		(9,883,829.77)	
Productos de Ejercicios Anteriores	113,040.87		
Gastos de Ejercicios Anteriores	9,996,870.64		(9,463,642.93)
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			(8,626,701.65)
Impuesto sobre la Renta			0.00
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			(8,626,701.65)

  
 LIC. JULIO ROBERTO IBARRA GUEZ  
 CONTADOR GENERAL  
  
  
 LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ  
 VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION-  
 EN FUNCIONES DE PRESIDENTE

  
 LICDA. VILMA YOLANDA COSOVA CRISTAN  
 AUDITOR INTERNO  
  
  
 LIC. JOSE ADOLFO PORRAS GARIN  
 GERENTE GENERAL